
Provincia di Pisa

SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO E DEL PATRIMONIO
U.O. 3 SVILUPPO ECONOMICO E SUAP – PIANIFICAZIONE STRATEGICA

 

DETERMINAZIONE
Num. 96 del 22-02-2022

 
OGGETTO: BANDO INCENTIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITÀ
NELL'INTERO TERRITORIO COMUNALE CON PRIORITÀ PER QUELLE NEL

PERIMETRO DI RIFERIMENTO DEL CENTRO STORICO. APPROVAZIONE
GRADUATORIA.

 
 
 

IL DIRIGENTE
 

Visti:
il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l'art. 107;
il D.Lgs 30.03.2001, n. 165;
lo Statuto Comunale, il vigente regolamento di Contabilità ed il Regolamento di approvazione
dell'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 03/12/2020 con cui è stata approvata/modificata la
struttura organizzativa del Comune;
il decreto del Sindaco n.13/2022 con cui è stato conferito l'incarico di direzione del Settore n.2 "Gestione
del Territorio e del Patrimonio", al sottoscritto Dirigente;
Vista la vigente normativa attributiva dei poteri di gestione tecnica, finanziaria ed amministrativa alla
dirigenza delle pubbliche amministrazioni ed in particolare il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali” e il D.Lgs. 165/2001;

Viste le delibere n. 324/2012, n. 324/2016, n. 334/2017 e 108/2018 nelle quali la Giunta Comunale ha
definito gli indirizzi per l’attuazione degli strumenti di incentivazione alle attività del Centro Storico e del
Centro Commerciale Naturale;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.177 del 11/11/2021 avente ad oggetto “Bando Incentivi per il
potenziamento delle attività sull’intero territorio comunale con priorità per quelle nel perimetro di
riferimento del centro storico. Aggiornamento degli indirizzi di cui alla propria delibera di G.C. n. 276/2019
a seguito dell’emergenza Covid 19.”

Vista la Determina Dirigenziale n° 828 del 16/11/2021 con cui è stato approvato il Bando in oggetto e dato
atto della regolare pubblicazione del bando e della documentazione allegata all'abo pretorio dal  29/11/2021
 alla data di scadenza del  29/12/2021;     

Dato atto che, alla data di scadenza come suindicata sono pervenute le seguenti domande di contributo:
1. prot. 27719 del 07/12/2021, presentata da Alina Fernandez Gonzalez in qualità di titolare dell’impresa
individuale Ali’s Beauty di Alina Fernandez Gonzalez, relativa all’apertura di nuovo esercizio;
2. prot. 28060 del 13/12/2021, presentata da Seghetti Paolo in qualità di legale rappresentante della

1/4



società Vacchetta di Seghetti Paolo & C. Sas, relativa alla ristrutturazione/riqualificazione di attività
esistente;
3. prot. 28231 del 14/12/2021, presentata da Pandolfi Giuliano in qualità di legale rappresentante della
società Pameg Srl, relativa alla ristrutturazione/riqualificazione di attività esistente;
4. prot. 28241 del 14/12/2021, presentata da Parenti Giacomo in qualità di titolare della ditta individuale
Savino’s Bar di Parenti Giacomo, relativa alla ristrutturazione/riqualificazione di attività esistente;
5. prot. 28687 del 20/12/2021, presentata da Salvadori Piero in qualità di legale rappresentante della
società Salvadori Srl, relativa alla ristrutturazione/riqualificazione di attività esistente;
6. prot. 28912 del 22/12/2021, presentata da Terrasi Giusy in qualità di titolare dell’impresa individuale
Giverly Beauty di Terrasi Giusy, relativa all’apertura di nuovo esercizio;
7. prot. 28920 del 22/12/2021, presentata da Bacchereti Massimo in qualità di legale rappresentante della
società Forniture per ufficio Rag.Bacchereti di Bacchereti Massimo & C. Sas, relativa alla
ristrutturazione/riqualificazione di attività esistente;
8. prot. 29075 del 23/12/2021, presentata da Boschi Damasco in qualità di titolare della Ditta individuale
Gioielli Damasco di Boschi Damasco, relativa alla ristrutturazione/riqualificazione di attività esistente;
9. prot. 29242 del 28/12/2021, presentata da Rossi Giulia in qualità di titolare dell’impresa individuale
Rossi Giulia, relativa al trasferimento di attività esistente in una nuova unità locale;
10. prot. 29284 del 28/12/2021, presentata da Nuti Stefania in qualità di legale rappresentante della società
Nikos Group Srls, relativa all’apertura di nuovo esercizio;
11. prot. 29324 del 28/12/2021, presentata da Giani Sara in qualità di legale rappresentante della società
Gans Srl, relativa alla ristrutturazione/riqualificazione di attività esistente;
12. prot. 29333 del 28/12/2021, presentata da Poli Gianni in qualità di legale rappresentante della società
Look & Fashion di Poli Gianni e Bini Michela Snc, relativa al trasferimento di attività esistente in una nuova
unità locale;
13. prot. 29452 del 29/12/2021, presentata da Rotonda Marco in qualità di legale rappresentante della
società Colibrì Srl, relativa alla ristrutturazione/riqualificazione di attività esistente;
14. prot. 29487 del 30/12/2021, presentata da Minissale Antonino in qualità di titolare dell’impresa
individuale Il laboratorio degli impasti di Minissale Antonino, relativa all’apertura di nuovo esercizio;

Dato atto che a seguito di istruttoria, effettuata dal Servizio Attività Produttive, le suddette domande
presentano le seguenti risultanze:

 
25.750,54

 Denominazione
Amm
issibile

NON
ammiss
ibile

Prior
ità

Importo
ammissib

ile

Contribu
to

richiesto
Note

1
IL LABORATORIO DEGLI
IMPASTI di Minissale Antonino

X  6 16.300,00 8.000,00  

2 NIKOS GROUP SRLS X  5 20.685,00 8.000,00  

3
ALI'S BEAUTY DI ALINA
FERNANDEZ GONZALEZ

X  5 38.933,07 8.000,00  

4 G.A.N.S. SRL X  5 27.856,00 8.000,00  

5
GIVERLY BEAUTY di Terrasi
Giusy

X  4 12.176,15 6.088,08  

6
DAMASCO GIOIELLI di Boschi
Damasco

X  3 17.936,81 8.000,00  

7
VACCHETTA di Seghetti Paolo &
C. Sas

X  3 16.921,56 8.000,00  

8 ROSSI GIULIA X  2 18.221,39 8.000,00  

9
LOOK & FASHION di Poli Gianni

X  2 55.694,00 8.000,00  

2/4



e Bini Michela

10 COLIBRI' SRL X  2 7.700,00 3.850,00  

11
FORNITURE PER UFFICIO
RAG. BACCHERETI di
Bacchereti Massimo & C. Sas

X  1 19.016,00 8.000,00  

12 SALVADORI SRL X  1 25.750,54 8.000,00  

13 PAMEG SRL  X / / /
ESCLUSA ai sensi dell'Art. 2
del Bando

14
SAVINO'S BAR di Parenti
Giacomo

 X / / /
ESCLUSA ai sensi dell'Art.13
del Regolamento per l'esercizio
del gioco lecito

    
TOT
ALE

277.190,52 89.938,08  

 
Preso atto che dalle risultanze dell'istruttoria delle domande pervenute sono emersi dei motivi ostativi e la
conseguente esclusione al riconoscimento del contributo previsto dal Bando in oggetto, delle seguenti
Società:
- PAMEG Srl in quanto, ai sensi dell'art. 2 del bando incentivi di cui alla Determina 828/2021, la tipologia
di attività - CODICE ATECO 33.12.3 - non è tra le categorie ammesse a contributo;
- SAVINO'S BAR di Parenti Giacomo in quanto l'esercizio risulta soggetto al Regolamento comunale per
l'esercizio del gioco lecito (approvato con D.G.C. n. 42 del 24/04/2018) e che lo stesso, all'art. 13, dispone il
divieto di erogazione di benefici a soggetti destinatari di detto Regolamento; 

Preso atto che, così come riportato nella richiamata Delibera di Giunta Comunale n. 177 del 11/11/2021, le
risorse disponibili sono pari ad € 91.530,48 e che le richieste di contributo ammesse a seguito
dell’istruttoria delle domande pervenute ammontano ad € 89.938,08, ai fini dell’erogazione del contributo,
si richiama quanto disposto nel Bando ai punti 6 e 9 e pertanto il contributo assegnabile alle domande da 1
a 12 della precedente tabella, sempre con riserva della approvazione della rendicontazione, è pari all’intero
importo del contributo richiesto;

Ricordato che per tutte le domande l’ammissibilità definitiva delle singole spese sarà in ogni caso data solo
all’esito della verifica della documentazione di rendicontazione e richiesta di liquidazione come previsto al
punto 10 del bando;

Ritenuto opportuno per quanto sopra espresso approvare la graduatoria come all’Allegato A, comprensiva
della esclusione delle istanze non ammissibili, ed assegnare con le riserve di cui sopra i contributi ivi
indicati e procedere, come da bando, alla comunicazione ai richiedenti relativa all’esito delle procedure in
oggetto;

Rimettendo, pertanto, ad atto successivo all’esito delle procedure di rendicontazione e di richiesta di
liquidazione come previste dal bando la concessione definitiva dei contributi sopra specificati;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art.6 della L.n.241/1990 è Lucia Curcio la quale
attesta, rispetto al procedimento in oggetto, l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della stessa L. n.241/1990;

Dato atto che il Dirigente e Gabriele Cerri il quale attesta, rispetto al procedimento in oggetto,
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della stessa L.
n.241/1990;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

3/4



Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione per gli anni 2021-2023;

Visto l'articolo unico del D.M. 24 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta ufficiale n.309 del 30 dicembre
2021, che dispone il differimento al 31 marzo 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2022/2024 da parte degli enti locali.

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 227 del 29/12/2021 dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2022-2024, sono stati
individuati i responsabili dei servizi che possono gestire le risorse nei limiti dell’esercizio provvisorio 2022;
 

DETERMINA

1. di approvare le risultanze dell'istruttoria di cui alle premesse che si richiamano a fare parte integrante e
sostanziale del presente atto e per l'effetto:
    - approvare la graduatoria allegata (allegato A) a fare parte integrante e sostanziale del presente atto;
    - non ammettere la domanda della ditta PAMEG Srl ai sensi dell'art. 2 del bando incentivi di cui alla
Determina 828/2021 in quanto la tipologia di attività non è           ammissibile;
    - non ammettere la domanda della ditta SAVINO'S BAR di Parenti Giacomo ai sensi dell'art.13 del
Regolamento comunale per l'esercizio del gioco lecito 
      (approvato con D.G.C. n. 42 del 24/04/2018) che dispone il divieto di erogazione di benefici a
soggetti destinatari di detto Regolamento;
    - ammettere a contributo a valere sul “Bando Incentivi per il potenziamento delle attività nell’intero
territorio comunale con priorità per quelle nel perimetro di
      riferimento del Centro Storico” le restanti domande nell'ordine e per gli importi riportati nell'allegato
A come e per i motivi di cui in premessa; 
      
2. di dare atto che la somma di euro 91.530,48 risulta impegnata con le seguenti Determine Dirigenziali:
D.D. n. 1082 del 31/12/2015, D.D. n. 1147 del 30/12/2016,  D.D. n. 1055 del 22/12/2017, D.D. n. 391 del
23/05/2018, D. D. n.1033 del 23/12/2019, D.D. n. 1079 del 28/12/2020, D.D. n. 828 del 16/11/2021 ;
    
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web e all’albo comunale per quindici giorni;

4. di provvedere, ai sensi di quanto disposto dal suddetto Bando, alla comunicazione dell’esito della
presente procedura di concorso ai richiedenti;

5    di dare atto che la Responsabile del procedimento è la dott.ssa Lucia Curcio– Responsabile dello
Sportello Unico Attività Produttive;
 
6    Dare atto che l’assegnazione definitiva dei contributie la liquidazione della spesa derivante dall'adozione
della presente determinazione sarà disposta, secondo le modalità di cui all'art. 184 del D.Lgs del
18.08.2000, n. 267 e all'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità e comunque solo all’esito della
verifica della documentazione di rendicontazione e della richiesta di liquidazione da
presentarsi da parte dei singoli beneficiari secondo le modalità ed i termini di cui al punto
10 del Bando.
 

IL DIRIGENTE
Gabriele Cerri

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Santa Croce
sull'Arno ai sensi dell’art 3 bis del CAD

4/4


